[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2018

	№
	94-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 11.03.2015 № 28/128

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 11.03.2015 № 28/128 «О нормативных требованиях по формированию структуры и штатных расписаний органов исполнительной власти Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 03.07.2015 № 47/356, от 10.05.2016 № 98/291, от 31.03.2017 № 56/170) следующие изменения:

1.1. Внести в нормативные требования по формированию структуры и штатных расписаний органов исполнительной власти Кировской области, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1.1. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. В органах исполнительной власти Кировской области, возглавляемых заместителями Председателя Правительства области,
и в администрации Правительства Кировской области могут создаваться аппараты заместителей Председателя Правительства области, руководителя администрации Правительства Кировской области
со штатной численностью не более 4 единиц».

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решение об увеличении количества заместителей руководителей органов исполнительной власти Кировской области и их структурных подразделений принимается Губернатором Кировской области
по мотивированному ходатайству руководителя соответствующего органа исполнительной власти Кировской области и (или) заместителя Председателя Правительства области, курирующего его работу,
на основании решения комиссии по оптимизации организационной структуры органов исполнительной власти Кировской области, кировских областных государственных автономных, бюджетных, казенных учреждений (далее – комиссия), созданной распоряжением Председателя Правительства Кировской области от 20.10.2017 № 9-пр «О комиссии
по оптимизации организационной структуры органов исполнительной власти Кировской области, кировских областных государственных автономных, бюджетных, казенных учреждений».

1.1.3. В подпункте 7.1 слова «40%»
 заменить словами «45%».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства области Плитко А.Г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]